
 
 

Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

(XIV сессии II созыва)  
 

   25.01.2011 г. №  57  с. Чуванское 
 

О   внесении изменений и дополнений 

в Устав сельского поселения Чуван-

ское 

 

           В целях приведения Устава сельского поселения Чуванское в соответст-

вии с действующим законодательством, рассмотрев предложения и замечания, 

поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения Чуванское», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чуванское, 

 Совет депутатов сельского поселения Чуванское 

 

РЕШИЛ: 

 

          1.Внести в Устав сельского поселения Чуванское Анадырского муници-

пального района, принятый решением Совета депутатов от 30.09.2009 г. № 

113, изменения и дополнения согласно Приложению. 

         2.   Настоящее решение направить для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской 

области и Чукотскому автономному округу.  

         3. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать) на-

стоящее решение в местах, доступных для широкого круга населения. 

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обна-

родования).  

 

Глава сельского поселения Чуванское                              А.Н.Тынескин 



                  Приложение к   

                                                                                                                            решению Совета 

депутатов сельского поселения  

Чуванское от 25.01.2011 г № 57    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения  

 

в Устав  

сельского поселения Чуванское  

Анадырского муниципального района 

Чукотского автономного округа  

    
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

 
 

                                                                                                                        

 

           

  

 

 

с. Чуванское 



 

      1. Часть 4 статьи 9 Устава изложить в новой редакции  следующего содер-

жания: 

 «4. Муниципальные правовые акты сельского поселения Чуванское дово-

дятся до сведения жителей путём их официального обнародования в местах, 

доступных для жителей сельского поселения Чуванское: информационных 

стендах администрации сельского поселения Чуванское,  магазина  « Анадыр-

ской торговой компании», сельского Дома культуры, почты, в детском саду и 

вступают в силу в течение трёх дней со дня их принятия либо со дня, указан-

ного в самом акте. 

 

        2. Пункт 3 части 1 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:  

        3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление 

финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетны-

ми и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и 

размещение муниципального заказа; 

  

        3. Пункт 5 части 1 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции: 

5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной ин-

фраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключе-

ние, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального ком-

плекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов 

местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключе-

ние к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций комму-

нального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потре-

бителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений 

между органами местного самоуправления сельского поселения Чуванское и 

органами местного самоуправления Анадырского муниципального района; 

 

 4.  Часть 1 статьи 12 Устава дополнить пунктом 5.1. следующего содер-

жания: 5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренны-

ми Федеральным законом "О теплоснабжении"; 

  

5. В части 8 статьи 27 Устава слова «Финансирование расходов» заменить 

на словосочетание «Финансовое обеспечение деятельности» 

        

       6. Часть 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции: 

«4. Совет депутатов сельского поселения Чуванское обладает правами 

юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, обра-

зуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государст-

венной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федераль-

ным законом. 



Совет депутатов действует на основании общих для организаций данно-

го вида положений Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в соответ-

ствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к ка-

зенным учреждениям. 

       

       7. Пункт 6 части 1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции: 

       6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений; 

        

       8. В абзаце 2 части 6 статьи 36 Устава слова «Чукотопторга» заменить на 

словосочетание «Анадырской торговой компании»      

       

       9. Часть 3 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции: 

Администрация сельского поселения Чуванское обладает правами юри-

дического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуе-

мым для осуществления управленческих функций, и подлежит государствен-

ной регистрации в соответствии с федеральным законом. 

Местная администрация действует на основании общих для организаций дан-

ного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в соот-

ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к 

казенным учреждением. 

 

        10. В части 5 статьи 40 Устава слово «Финансирование» заменить слова-

ми: «Финансовое обеспечение» 

 

        11. Часть 6 статьи 40 Устава исключить. 

 

        12. Пункт 4 части 1 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции: 

«разработка и  принятие административных регламентов проведения проверок 

при осуществлении муниципального контроля;» 

 

       13. В части 3 статьи 45 Устава слова « четыре года» заменить словами 

«пять лет». 

 

       14. Пункт к) части 6 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции: 

«осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ, иными  федеральными законами, конституцией (уста-

вом), законами Чукотского автономного округа, настоящим Уставом.». 

 

       15.Часть 4 статьи 60 Устава исключить. 

 

        16. Часть1 статьи 63 Устава изложить в следующей редакции: 

1. Сельское поселение Чуванское может создавать муниципальные пред-

приятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том 



числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют упол-

номоченные органы местного самоуправления.  

 

17.  В части 3 статьи 63 Устава: словосочетание «по обязательствам муни-

ципальных учреждений» заменить словами «по обязательствам муниципаль-

ных казенных учреждений» 

 

18. Пункт 7 части 2 статьи 66 Устава изложить в следующей редакции: 

«7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в 

размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами Совета депута-

тов сельского поселения Чуванское, и часть доходов от оказания органами ме-

стного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных 

услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов;» 

 

    

 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


